
 
 

 

CONSELHO DE CENTRO 

RESOLUÇÃO Nº 19/2023 – CONCECAV 

 

INSTITUI HOMENAGEM AOS 

SERVIDORES APOSENTADOS.  

 

 

ANDRÉ THALER NETO, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias 

e Presidente do Conselho de Centro, no uso de suas atribuições e considerando 

deliberação do Conselho de Centro em reunião realizada no dia 16/11/2023 e o que 

consta no Processo nº 51319/2023, 

 

 

RESOLVE:   

 

 

Com o objetivo de reconhecer o trabalho desenvolvidos pelos servidores técnicos e 

professores recém-aposentados no Centro de Ciências Agroveterinárias, resolve:   

 

1. Instituir homenagem aos servidores recém-aposentados no CAV/UDESC.  

 

2. A solenidade de entrega das homenagens ocorrerá na primeira sexta-feira do mês 

de março de cada ano, juntamente com a entrega da homenagem “Destaque 

Caviano” (RESOLUÇÃO Nº 07/2021 – CONCECAV).   

 

3. Serão homenageados os servidores aposentados no ano anterior à entrega da 

homenagem.   

 

4. Esta resolução entra em vigor na presente data. 

 

Lages, 17 de novembro de 2023. 

 

 

 

PROF. ANDRÉ THALER NETO 

Diretor Geral do CAV/UDESC 

Presidente do CONCECAV 

 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA – UDESC 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 


